

**DECYZJA**

Starosta Nowotomyski na podstawie, art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. z 2013r. poz. 21 ze zm.) art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016r. poz. 23 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku Przedsiębiorstwa Wielobranżowego „LS – PLUS” Sp. z o.o., ul. Szałwiowa 34A/2, 62-064 Plewiska w sprawie wydania zezwolenia na zbieranie odpadów

**orzeka:**

**I. Zezwolić** Przedsiębiorstwu Wielobranżowemu „LS – PLUS” Sp. z o.o., ul. Szałwiowa 34A/2, 62-064 Plewiska NIP 7881841392, Regon 634273738 na **zbieranie odpadów**:

1. Dopuszcza się do zbierania następujące odpady:

Lp.	Kod	Rodzaje odpadów	Sposób magazynowania
1	02 01 04	Odpady tworzyw sztucznych (z wyłączeniem opakowań)	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką lub siatką
2	04 02 09	Odpady materiałów złożonych (np. tkaniny impregnowane, elastomery, plastomery)	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką lub siatką
3	04 02 21	Odpady z nieprzetworzonych włókien tekstylnych	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką
4	04 02 22	Odpady z przetworzonych włókien tekstylnych	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką
5	07 02 13	Odpady tworzyw sztucznych	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką lub siatką
6	07 02 80	Odpady z przemysłu gumowego i produkcji gumy	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu na utwardzonym placu magazynowym
7	10 11 03	Odpady włókna szklanego i tkanin z włókna szklanego	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką lub siatką
8	12 01 05	Odpady z toczenia i wygładzania tworzyw sztucznych	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem



			czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką lub siatką
9	15 01 01	Opakowania z papieru i tektury	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką
10	15 01 02	Opakowania z tworzyw sztucznych	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką
11	15 01 03	Opakowania z drewna	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką
12	15 01 05	Opakowania wielomateriałowe	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką lub siatką
13	15 01 06	Zmieszane odpady opakowaniowe	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką lub siatką
14	15 01 07	Opakowania ze szkła	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką lub siatką
15	15 01 09	Opakowania z tekstyliów	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką
16	16 01 03	Zużyte opony	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu na utwardzonym placu magazynowym
17	16 01 19	Tworzywa sztuczne	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką lub siatką
18	16 01 22	Inne niewymienione elementy	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką lub siatką
19	17 02 03	Tworzywa sztuczne	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką lub siatką
20	19 12 01	Papier i tektura	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką
21	19 12 04	Tworzywa sztuczne i guma	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką lub siatką
22	19 12 08	Tekstylia	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach

			zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką
23	19 12 10	Odpady palne (paliwo alternatywne)	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką
24	19 12 12	Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) z mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione w 19 12 11	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką lub siatką
25	20 01 10	Odzież	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką
26	20 01 11	Tekstylia	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką
27	20 01 39	Tworzywa sztuczne	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu w boksach magazynowych i kontenerach zabezpieczających odpady przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych np. przykryte plandeką lub siatką
28	20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	Magazynowanie w sposób uporządkowany w wyznaczonym miejscu na utwardzonym placu magazynowym

2. Zbieranie odpadów prowadzić na działce nr 249/24 i nr 249/26 w miejscowości Rudniki, gm. Opalenica, do której Wnioskodawca posiada tytuł prawny. Miejsce magazynowania oznaczono w załączniku do niniejszej decyzji. Miejsce magazynowania odpadów musi być zabezpieczone przed dostępem osób trzecich.
3. **Magazynowanie odpadów nie może powodować zanieczyszczenia terenów sąsiednich działek.**
4. Magazynowanie odpadów prowadzi selektywnie zgodnie z załącznikiem graficznym do niniejszej decyzji, w betonowych boksach magazynowych, w kontenerach lub pojemnikach na szczelnej betonowej posadzce opisanych kodami zgromadzonych w nich odpadów.
5. Odpady magazynować w sposób niepowodujący zagrożeń dla zdrowia i życia ludzi oraz dla środowiska, a także zabezpieczający odpady przed utratą dalszej przydatności do odzysku lub unieszkodliwienia.
6. Magazynowanie odpadów musi odbywać się zgodnie z terminami określonymi w ustawie o odpadach.
7. Odpady przekazywać bez przekształcenia do odzysku lub unieszkodliwiania firmom posiadającym odpowiednie zezwolenia na gospodarowanie odpadami.

## II. Zobowiązać wnioskodawcę do:

1. Prowadzenia ewidencji odpadów zgodnie z przepisami szczególnymi.
2. Niedopuszczania do zanieczyszczenia środowiska gruntowego podczas przeładowywania odpadów.
3. Przekazywania odpadów firmom posiadającym odpowiednie zezwolenia z zakresu gospodarki odpadami z wykorzystaniem kart przekazania odpadów.
4. Zapewnienia pracownikom mającym kontakt z odpadami warunków bezpieczeństwa



- i higieny pracy oraz środków ochrony osobistej zgodnie z przepisami szczególnymi.
5. Ponownego wystąpienia do właściwego organu z wnioskiem o określenie nowych warunków prowadzenia działalności objętej niniejszym zezwoleniem w przypadku każdorazowej zmiany warunków prowadzenia tej działalności.

### **III. Zastrzec, że:**

1. Maksymalna, jednoczesna ilość wszystkich odpadów zgromadzonych w danym dniu na działkach nr 249/24 i 249/26 w Rudnikach nie może być większa niż 10 000 Mg.
2. W przypadku naruszania przepisów ustawy o odpadach lub działania niezgodnie z wydanym zezwoleniem zostanie ono cofnięte bez odszkodowania.
3. Niniejsza decyzja musi stale znajdować się u wnioskodawcy i być dostępna organom kontroli.
4. Niniejsza decyzja nie jest jednoznaczna ze spełnieniem wymogów przepisów budowlanych dotyczących użytkowania obiektu budowlanego.
5. **Niniejsza decyzja nie zwalnia wnioskodawcy z przestrzegania wymagań określonych w przepisach odrębnych, w szczególności w ustawie o ochronie przeciwpożarowej, o ochronie gruntów rolnych i leśnych, prawo budowlane oraz prawo wodne.**

### **IV. Ustalić termin ważności decyzji na okres 10 lat, od daty kiedy stanie się ona ostateczna.**

#### **Uzasadnienie**

W dniu 8 września 2016r. do Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu wpłynął wniosek Przedsiębiorstwa Wielobranżowego „LS – PLUS” Sp. z o.o., ul. Szałwiowa 34A/2, 62-064 Plewiska o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie zbierania 28 rodzajów odpadów innych niż niebezpieczne. Przedłożony wniosek spełnił wymagania art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. z 2013r. poz. 21 ze zm.). Zgodnie z art. 41 ust. 2 pkt. 3) organem właściwym do wydania zezwolenia na zbieranie odpadów jest organ właściwy ze względu na miejsce zbierania odpadów.

W dniu 29 września 2016r. Starosta Nowotomyski wszczął postępowanie w sprawie wydania zezwolenia na zbieranie Przedsiębiorstwu Wielobranżowemu „LS – PLUS” Sp. z o.o., ul. Szałwiowa 34A/2, 62-064 Plewiska W tym samym piśmie tutejszy organ wezwał Wnioskodawcę do przedstawienia wyjaśnień do wniosku. Wyjaśnienia miały dotyczyć rozumienia przez Wnioskodawcę użytych w treści skrótów, jednoznacznego określenia sposobu magazynowania odpadów, sposobu zabezpieczenia odpadów przed rozwiewaniem i wpływem czynników atmosferycznych, ilości odpadów jaka maksymalnie może znajdować się na terenie prowadzenia działalności przez spółkę oraz wyjaśnienia, czy nie będzie ona stanowiła zagrożenia pożarowego, oraz opisu stosowanej metody zbierania odpadów.

W dniu 5 października 2016r. tutejszy organ otrzymał wyjaśnienia do wniosku. Wnioskodawca wyjaśnił użyte we wniosku skróty, uszczegółowił sposób magazynowania odpadów (betonowe boksy, kontenery na utwardzonej powierzchni), określił sposób zabezpieczenia odpadów (plandeka lub siatka) oraz dołączył listę urządzeń, które będą wykorzystywane podczas prowadzenia działalności. Wnioskodawca określił, że łączna, jednoczesna ilość zbieranych odpadów nie przekroczy 10 000 ton i nie będzie stanowiła zagrożenia pożarowego (ściany boksów betonowych

stanowią zapory pożarowe). Większość zbieranych odpadów będzie belowana w kostki o masie 350 – 500 kg. Po zebraniu partii transportowej odpady będą przekazywane do uprawnionych odbiorców. Wnioskodawca deklaruje, że posiada możliwości techniczne (zaplecze techniczne i socjalne, ogrodzenie terenu wałami) oraz organizacyjne (odpowiednie przeszkolenie kadry, doświadczenie) pozwalające należycie wykonywać działalność w zakresie zbierania odpadów. W dniu 7 października 2016r. postępowanie przedłużono do 7 listopada 2016r. Również w dniu 7 października 2016r. tutejszy organ wystąpił do Burmistrza Opalenicy o informację, czy zamierzony przez firmę sposób gospodarowania odpadami przedstawiony we wniosku dotyczącym zbierania odpadów jest zgodny z przepisami prawa miejscowego. Burmistrz Opalenicy po analizie aktów stanowiących prawo miejscowe w piśmie nr GK.6232.18.2016.ES z dnia 14 października 2016r. stwierdził, że sposób gospodarowania odpadami przedstawiony we wniosku na zbieranie odpadów na działkach nr 249/24 i nr 249/26 w Rudnikach jest zgodny z przepisami prawa miejscowego obowiązującego na terenie Gminy Opalenica.

Kody odpadów przedłożone we wniosku są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. 2014, poz. 1923). Wnioskodawca obowiązany jest postępować z odpadami zgodnie z warunkami i zastrzeżeniami określonymi w niniejszej decyzji oraz przestrzegać obowiązujących przepisów, w tym przepisów dotyczących prowadzenia ilościowej i jakościowej ewidencji odpadów oraz sporządzania zbiorczych zestawień danych o rodzajach i ilości odpadów. Obowiązek prowadzenia ewidencji odpadów wynika z zapisu art. 66 ust. 1 ustawy o odpadach. Magazynowanie nie może powodować zagrożeń dla zdrowia i życia ludzi oraz dla środowiska. Musi odbywać się, zgodnie art. 25 ust. 2 ustawy o odpadach na terenie, do którego Wnioskodawca posiada tytuł prawny. Obowiązek zapewnienia pracownikom zatrudnionym przy zbieraniu odpadów warunków bezpieczeństwa i higieny pracy oraz środków ochrony osobistej wynika z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. z 2003r. Nr 169, poz. 1650 ze zmianami).

Prowadzenie działalności w zakresie zbierania nie może powodować zanieczyszczenia terenów sąsiednich działek, a także oddziaływać na te nieruchomości. Zbieranie musi być prowadzone w sposób zabezpieczający odpady przed utratą dalszej przydatności do odzysku lub unieszkodliwienia (np. ochrona zebranych odpadów przed działaniem czynników atmosferycznych poprzez zabezpieczenie ich plandeką). Odpady wytwarzane w związku z prowadzeniem działalności należy przekazywać podmiotom posiadającym decyzje właściwych organów na gospodarowanie tymi rodzajami odpadów. Miejsce magazynowania odpadów musi być zabezpieczone przed dostępem osób trzecich. Magazynowanie odpadów nie może powodować zagrożeń dla zdrowia i życia ludzi oraz dla środowiska. Wg zapisów art. 25 ust. 4-6 ustawy o odpadach czas magazynowania odpadów przeznaczonych do odzysku nie może być iż 3 lata licząc go u wszystkich posiadaczy łącznie. Przy postępowaniu z odpadami zgodnym z warunkami określonymi w decyzji wnioskodawca spełni wymogi art. 7 ustawy o odpadach cytowanej we wstępie.

Aby zapewnić stronie czynny udział w każdym stadium postępowania, a przed wydaniem decyzji umożliwić jej wypowiedzenie się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań, zgodnie z art. 10 § 1 Kpa tut. organ pismem z dnia 19 października 2016r. zawiadomił stronę o tej możliwości. Strona w terminie nie wniosła żadnych uwag.

Biorąc powyższe pod uwagę, orzeczono jak w sentencji.

## POUCZENIE

Jeżeli posiadacz odpadów, który uzyskał zezwolenia na zbieranie odpadów narusza przepisy ustawy w zakresie działalności objętej zezwoleniem lub działa niezgodnie z wydanym zezwoleniem zgodnie z art. 47 ust. 1-4 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach zezwolenie zostaje cofnięte bez odszkodowania.

Od niniejszej decyzji przysługuje Stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu za pośrednictwem Starosty Nowotomyskiego na adres: 64 - 300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 33 w ciągu 14 dni od daty doręczenia decyzji.

Za wydanie decyzji na konto Urzędu Miejskiego w Nowym Tomyślu na podstawie części III ust. 43c pkt. a) załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (Dz.U.2015.783 ze zm.) została wpłacona opłata skarbowa w dniu 8 września 2016r. w wysokości 616zł.

### Otrzymuje:

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe

„LS – PLUS” Sp. z o.o.

ul. Szałwiowa 34A/2

62-064 Plewiska

adres do korespondencji

ul. Przemysłowa 1, 64-330 Opalenica

Starosta  
mgr inż. Zofia Pacholuk-Laskowska  
Kierownik  
Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa  
i Ochrony Środowiska



### Do wiadomości:

1. Marszałek Województwa Wielkopolskiego
2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska
3. Burmistrz Opalenicy
4. aa.

EF/EF

Sprawę prowadzi Ewa Fertig

Tel. 61 44 26 763

Wysłano listem poleconym

za zwrotnym potwierdzeniem odbioru